
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

č.: 232/17/OCN

vypracovaná s využitím postupů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení 

    

veřejné zakázky s názvem:

„Modernizace lokotraktoru řady 740.891 - 7“

Zadavatel:

ČEPRO, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12 , Holešovice, 170 00 Praha 7

IČO: 60193531

B 2341 vedená u Městského soudu v Praze 



1. Základní informace

1.1. Zadavatel zakázky

obchodní firma:                ČEPRO, a. s.
se sídlem:                 Dělnická 213/12 , Holešovice, 170 00 Praha 7
IČO: / DIČ:                 60193531 /  CZ 60193531
sp. zn.:                              B 2341 vedená u Městského soudu v Praze
právní forma:                    akciová společnost     
zastoupena společně:    Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva  a 

   Ing. Ladislavem Staňkem, členem představenstva

profil zadavatele:              https://zakazky.ceproas.cz     

Kontaktní osobou je ve věcech zadávacího řízení: Ing. Pavel Ševčík, Odbor centrálního nákupu 
ČEPRO, a.s., tel.: 739 240 286, pavel.sevcik@ceproas.cz

1.2. Základní informace o předmětu zadávacího řízení, jeho druh

Dle terminologie zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni 
zahájení zadávacího řízení (dále jen „zákon“) se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku na služby a je 
vypracována a zadávána postupem dle ustanovení § 56 zákona v otevřeném řízení za účelem 
uzavření smlouvy podle ustanovení § 124 a následujícího zákona, a to jako smlouva o dílo s jedním 
účastníkem zadávacího řízení.

Zadávací řízení je zahájeno odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění ve 
Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské Unie v souladu s § 212 zákona.

V oznámení otevřeného řízení – oznámení o zahájení řízení uveřejněném ve Věstníku veřejných 
zakázek a v Úředním věstníku Evropské Unie (dále též jen „oznámení“) oznamuje zadavatel 
neomezenému počtu dodavatelů svůj úmysl zadat zakázku v tomto druhu řízení, a tímto vyzývá 
dodavatele k podání nabídek k této zakázce.  

Požadavky na zpracování a obsah nabídek dodavatelů, včetně požadavků na prokázání splnění 
kvalifikace a informací týkající se způsobu podání nabídek jsou uvedeny v této zadávací dokumentaci 
(dále jen „ZD“) a jejích nedílných součástech.

Předmětem zakázky je uzavření smlouvy s jedním účastníkem na provedení díla s názvem: 
„Modernizace lokotraktoru řady 740.891-7“.   

  Veškerá komunikace ohledně tohoto zadávacího řízení mezi zadavatelem a dodavatelem, bude 
probíhat v českém jazyce. Pokud osoby na straně dodavatele nekomunikují (nebo komunikují špatně) 
v českém jazyce, je dodavatel povinen zajistit na své náklady, aby komunikační výstupy (jak ústní, tak 
i písemné) vůči zadavateli byly v českém jazyce.

2. Pojmy obsažené v zadávací dokumentaci („ZD“)

 „dodavatel“, obecně právnická nebo fyzická osoba, která provádí služby, pokud má sídlo, 
místo podnikání či místo trvalého pobytu na území České republiky, nebo zahraniční 
dodavatel;

 „smlouva“, jedná se o smlouvu o dílo, jejíž uzavření je předmětem tohoto zadávacího řízení, 
která bude upravovat podmínky plnění a realizace díla;

 „zadávací řízení“, jedná se o zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby, 
zadávanou v nadlimitním režimu formou otevřeného řízení s názvem „Modernizace 
lokotraktoru řady 740.891-7“,

 „účastník“, jedná se o dodavatele, který podal nabídku v zadávacím řízení;
 „zadavatel“, jedná se o společnost ČEPRO, a.s., uvedenou v bodě Chyba! Nenalezen zdroj 

odkazů. této ZD;
 „zákon“, jedná se o zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.



3. Vymezení předmětu zakázky

Předmětem zakázky je řádné provedení plně provozuschopného díla s názvem „Modernizace 
lokotraktoru 740 891-7“, spočívající v modernizaci lokotraktoru ve vlastnictví zadavatele v rozsahu 
provedení remotorizace a dalších oprav a úprav dodavatelem dle požadavků zadavatele, uvedených 
v této ZD a jejích nedílných součástech.

Zadavatel je vlastníkem předmětu plnění díla, tj. lokotraktoru řady č. 740.891-7 (dále též jako
„vozidlo“), jež byl vyroben v oborovém podniku ČKD Praha v roce 1986, v. č. 14169. Jedná se o
čtyřnápravovýmotorový lokotraktor o výkonu spalovacího vznětového dieselmotoru 883 kW
s elektrickým stejnosměrným přenosem výkonu s upořádáním náprav typu B´o B´o, o hmotnosti 72 
tun.

Zadavatel požaduje provedení úpravy a opravy výše uvedeného provozuschopného vozidla
v rozsahu požadovaných a níže specifikovaných změn (oprav a úprav), zejména výměnu typu 
spalovacího motoru za nový moderní spalovací motor, jež bude plně vyhovovat platné legislativě a 
normám, s cílem snížení nákladů na provozní hmoty a údržbu oproti současnému stavu vozidla.
Zadavatel využívá dotčené vozidlo pro středně těžkou posunovací a traťovou službu na svých 
železničních vlečkách v rámci skladů pohonných hmot v České republice.

Cílem provedení požadovaných úprav a oprav na vozidle je získat provozuschopné a plně funkční 
vozidlo schváleného typu 740.3, tj. lokotraktor, jež bude splňovat níže uvedené technické parametry.

Lokotrator řady 740.3 v modernizovaném provedení dodavatele musí splňovat a dosahovat 
technických údajů dle níže uvedeného:

počet hnacích náprav: 4
uspořádání pojezdu: B´o B´o
rozchod: 1.435 mm
výkon spalovacího motoru: 522 kW
přenos výkonu: elektrický střídavě – stejnosměrný (AC/DC)
nejvyšší provozní rychlost: 80 km/h v traťovém režimu, 60 km/h v posunovacím režimu
hmotnost: 72 t
hmotnost na nápravu: 18 t
maximální tažná síla: 222 kN

Předmětem této zakázky, tj. díla požadovaného zadavatelem je provedení činností dodavatelem 
v rozsahu a dle požadavků zadavatele uvedených níže v textu této ZD, jejích součástí a dokumentů, 
na které tato ZD odkazuje.

4. Rozsah předmětu zakázky, rozsah prací, požadavky na dokumentaci a 
další požadavky zadavatele

4.1. Rozsah díla

Předmět plnění bude proveden na vozidle v následujícím rozsahu: 

A) obnova trakčního soustrojí: 
- motor Caterpillar C 18 STAGE IIIA (s novým chladičem), výkon motoru je 522 kW;
- trakční alternátor SIEMENS 1FC2 454;

B) úprava hlavního rámu a podvozkové části:
- dosazení záchytné vany pod motorgenerátor (zachycení úkapů netěsnostmi);
- dosazení nových čelníků;
- úprava bočních schodů;
- nové obruče dvojkolí;
- nová tlapová ložiska;
- nové tlumiče;
- nová souprava mazání okolků Delimon Rail Jet;
- MH oprava podvozkové části.



C) nové elektrické pomocné pohony:
- nový elektrický rozvaděč pohonu;
- nové elektrické točivé a netočivé stroje;
- nové elektronické ovládání;
- nové filtrační jednotky včetně sušičky.

D) obnova brzdové výzbroje vozidla: 
- nový kompresorový blok s kompresorem M86J;
- nová elektricky ovládaná samočinná a přímočinná brzda;
- nové el. ovladače brzdy Alfa Union;
- nové vzduchojemy z nerezivějící oceli;
- nové vzduchové rozvody z nerezivějící oceli;
- nový vzduchový blok.

E) obnova elektrické výzbroje vozidla: 
- dosazení nového elektronického řídicího systému MSV;
- nové AKU baterie 19KPH265P s centrálním doléváním;
- nová silnoproudá a slaboproudá kabeláž;
- nový řídící pult strojvedoucího včetně panelů s displeji MSV;
- nové vytápění kabiny (teplovzdušné nezávislé + elektrické kalorifery);
- nový elektronický rychloměr – integrován v novém řídicím systému MSV;
- dosazení elektrodynamické brzdy (minimálně 900 kW);
- nové kapoty, nová kabina;
- dosazení klimatizace kabiny strojvedoucího;
- dosazení chladničky nápojů;
- kompletace, seřízení, zkoušky, příslušné doklady, včetně dokumentace vozidla;
- splnění limitu hlučnosti uvnitř i vně vozidla.

F) vypouzdření otvorů kyvných ramen pro uchycení tlumiče vypružení

dále též jen „Dílo“)

4.2. Požadavky na dokumentaci

Dodavatel je povinen při (po) realizaci díla zadavateli předat níže uvedenou dokumentaci nutnou 
k řádnému užívání předmětu díla zadavatelem, vše v českém jazyce:

Dodavatel nejpozději v den přejímky díla předá zadavateli veškeré doklady sjednané mezi stranami a 
dále plynoucí z obecně závazných právních a technických předpisů tak, aby bylo doloženo, že  
převzaté dílo je v okamžiku převzetí plně způsobilé k provozu při dosahovaní požadovaných 
parametrů a to zejména: 

 průkaz způsobilosti celostátní, včetně zapsaných změn rekonstrukcí (zajistí zhotovitel, PZ bude 
dodán spolu s dílem jako jeho součást);

 průkaz způsobilosti UTZ elektro  (zajistí zhotovitel, PZ bude dodán spolu s dílem jako jeho součást);
 průkaz způsobilosti tlakových nádob (zajistí zhotovitel, spolu s dílem jako jeho součást);
 zápis o technicko - bezpečnostní zkoušce (TBZ) drážního vozidla;
 seznam opravených a zaplombovaných součástí;
 vážní lístek;
 zprávu o elektrorevizi;
 protokol o opravě brzdičů;
 protokol o opravě vzduchových rozvaděčů „DAKO LTR 20”;
 záznam o provedení zkušební jízdy po modernizaci;
 evidenční listy agregátů;
 plán údržby a periodických prohlídek;
 protokol průjezdného obrysu vozidla;
 elektro - celkové schéma zapojení včetně úprav;
 aku baterie – záruční listy;
 elektrické točivé stroje - protokol o zkouškách po opravě;
 lokomotivní rám - měrový list průhybu páteře nosníku lokomotivního rámu po opravě;
 nárazníky - protokoly o opravě, shodnost typu s označením na nárazníku;
 protokol o seřízení a nastavení výkonu na zkušebním odporu;



 protokol měřících přístrojů po opravě - (vysílače, tachoalternátoru, voltmetry, ampérmetry, 
ukazatele, otáčkoměry, manometry);

 protokol o záběhu a zkoušce kompresoru;
 výpis použitých maziv;
 protokol o vážení lokotraktoru;
 protokol o zaškolení obsluhy.

Dále, veškerou dokumentaci díla (prováděcí, výrobní a dílenská dokumentace, technologické a 
pracovní předpisy a postupy, výpočty, technologické postupy a jiné doklady nutné k provedení díla) 
zpracovanou dodavatelem je dodavatel povinen předložit ke schválení zadavateli a zadavateli předat.

4.3. Součinnost zadavatele

Zadavatel pro řádné plnění dodavatele poskytne nezbytné součinnosti, sjednané ve smlouvě, 
zejména:

 přistavení vozidla na předávací kolej železniční vlečky ČEPRO, a.s. v ŽST Mstětice – GPS: 
50.1368997N, 14.6920908E (pozn.: u skladu PHM Mstětice, Mstětice č.p. 3, PSČ 250 91 
Zeleneč v Čechách (GPS: 50.1443153N, 14.6975222E) a protokolární předání dodavateli 
k provedení Díla

4.4. Doba a místo plnění zakázky

4.4.1. Doba plnění:

Předpokládaná doba zahájení plnění Díla je stanovena cca na 04/2018, předání a převzetí předmětu 
díla k provedení díla: 15 pracovních dnů od uzavření smlouvy.

(Zadavatel požaduje provedení realizace předmětu zakázky ve lhůtě max. 120 dnů od data předání 
vozidla k zahájení plnění smlouvy.)

4.4.2. Místo plnění:

Místo plnění je na adrese provozovny dodavatele, uvedené ve smlouvě o dílo. Vozidlo bude v souladu 
se smlouvou o dílo předáno vybranému dodavateli v místě dle bodu 4.3. této ZD a fyzicky přepraveno
dodavatelem na jeho náklady do místa plnění. Po provedené opravě bude vozidlo podle 
harmonogramu plnění a smlouvy o dílo předáno zadavateli do místa uvedeného v bodě 4.3. této ZD
po řádném provedení díla. Z obou předání a převzetí vozidla bude sepsán vždy protokol s uvedením
všech skutečností rozhodných pro prokázání řádného splnění zakázky dodavatelem.

5. Rozsah a technické podmínky

5.1. Všeobecné požadavky na nabídku a plnění

Nabídka zpracovaná dodavatelem na základě této ZD bude zahrnovat dodávku a montáž materiálů a 
výrobků a veškeré činnosti dodavatele, včetně přistavení vozidla do a z místa plnění do místa předání 
a včetně veškerých manipulací, povinných zkoušek materiálů, vzorků a prací ve smyslu platných 
norem a předpisů zpracovaných do položkového rozpočtu, jenž vypracuje uchazeč.

Součástí nabídky dodavatele bude i návrh a nabídka na povinné prohlídky vozidla v rámci záruční 
doby dle bodu 6.3., písm. c) této ZD a to zejména : četnost prohlídek v závislosti na počtu motohodin a 
časové periodě, soupis a nabídka provedení nutných úkonů, včetně např. výměny provozních náplní, 
filtrů, apod..  

Součástí plnění dodavatele je dále dodání potřebných atestů výrobků, provedení veškerých 
provozních zkoušek prokazujících plnou funkčnost a dosažení parametrů, včetně dodání protokolů a 
revizních zpráv a zaškolení obsluhy.

V případě, že jsou v ZD, či jejích součástech, použity obchodní názvy materiálů, výrobků nebo 
zařízení, názvy firem nebo jmen a příjmení nebo technické specifikace příznačné pouze pro 
výrobky/zařízení jen některých výrobců, jedná se o příklad specifikující kvalitativní, případně estetický 
požadavek zadavatele na konkrétní předmět či část zakázky a uchazeč je oprávněn navrhnout 
obdobný výrobek, materiál nebo zařízení kvalitativně nebo technicky stejných či vyšších parametrů a 



tyto skutečnosti zadavateli doložit. Zadavatel dle § 89 odst. 6 zákona v takových případech umožní 
pro plnění zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

Pro ocenění veškerých dodávek a prací v rámci předmětu této zakázky zpracuje dodavatel postupem 
v souladu s bodem 7. této ZD položkový rozpočet.

5.2. Prohlídka předmětu zakázky

Pro účast ve výběrovém řízení a pro podání nabídky uchazeči zadavatel považuje za nezbytné 
umožnit zájemcům prohlídku vozidla, nacházející se v areálu skladu PHM ČEPRO, a.s., Mstětice
v uvedeném termínu:   xx. xx. 2017. Zadavatel umožní účast maximálně dvěma zástupcům za 
každého uchazeče, každý z nich předá písemné pověření nebo plnou moc zastupovat uchazeče.

Požadavek na prohlídku s pověřením nebo plnou mocí a identifikačními údaji o zástupci předá 
uchazeč elektronickou poštou na e-adresu miroslav.pors@ceproas.cz , tel.: 606 685 116.

Sraz účastníků prohlídky je stanoven u vrátnice skladu ČEPRO, a.s., Mstětice, kde si je vyzvednou 
kontaktní osoby zadavatele zabezpečující prohlídku vozidla.

Kontaktní osoba ve věcech prohlídky je pan Miroslav Porš, email: miroslav.pors@ceproas.cz, nebo 
pan Miroslav Urban, e-mail: miroslav.urban@ceproas.cz Prohlídka slouží výhradně k seznámení 
zájemců se současným stavem vozidla. Při prohlídce mohou dodavatelé vznášet ústní dotazy 
bezprostředně se vztahující k plnění předmětu plnění této zakázky s tím, že ústní odpovědi zadavatele 
na ně mají pouze informativní charakter a ve výběrovém řízení na tuto zakázku (zejména ve vztahu k 
předmětu zakázky) jej žádným způsobem nezavazují.  V případě, že ústní dotaz dodavatele směřuje 
k vyjasnění, upřesnění nebo konkretizaci údajů, které jsou již v této ZD obsažené, nebo pokud na 
základě prohlídky vzniknou dodavateli jakékoliv další nejasnosti nebo dotazy vztahující se k této ZD, a 
dodavatel považuje odpověď na dotazy za nezbytné pro přípravu své nabídky, musí dodavatel vznést 
takovéto své dodatečné dotazy k ZD písemně a doručit zadavateli v souladu s § 98 písm. 3 zákona. 
Zadavatel poskytne tyto dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti dodavatele i všem 
ostatním dodavatelům, ve smyslu ustanovení zákona.

5.3. Podmínky realizace:
a) Zadavatel požaduje předložení technologického postupu realizace díla a technologických 

listů dodávaného materiálu.
b) Práce budou prováděny podle předem stanoveného časového harmonogramu plnění 

(dále jen „HMG“) a technologického postupu, HMG bude předložen dodavatelem jako 
součást nabídky. Předložený HMG dodavatelem musí být v souladu s požadavky 
zadavatele uvedenými v této ZD a jejích nedílných součástech a musí zajišťovat splnění 
zakázky ve lhůtě uvedené v nabídce dodavatele.

c) Zadavatel požaduje záruku za jakost díla, tj. dílo bude po dobu záruky způsobilé k použití 
pro účel sjednaný ve smlouvě a zachová si vlastnosti potřebné pro účel, pro který slouží 
vozidlo:
- na dílo „jako celek“ v délce trvání 24 měsíců, 
- na provedení nátěrů a povrchových úprav v délce trvání 60 měsíců,
(vždy počítáno ode dne předání předmětu plnění zadavateli)

Pozn.: Záruka na jakost se nevztahuje na případy, kdy dodavatel prokáže, že: vadu
zavinil zadavatel (např. provozování předmětu díla v rozporu s příslušnými technickými 
podmínkami a nesprávnou obsluhou a údržbou), nebo byla způsobena vyšší moci.

d) Zadavatel zodpovídá za to, že dílo bude prováděno pracovníky s příslušnou odbornou 
znalostí a odbornou způsobilostí k požadovaným výkonům a řádně vybavenými 
ochrannými pomůckami

e) Zadavatel požaduje uspořádání minimálně dvou (2) návštěv zástupců zadavatele v místě 
plnění v průběhu provádění díla za účelem prověření rozpracovanosti díla a provedení 
kontroly stavu odvedených prací a dodávek. Zadavatel požaduje, aby jedna z návštěv 
zástupců zadavatele byla realizována bez zbytečného odkladu po demontáži trakčních 
motorů vozidla. 

f) Zadavatel taktéž požaduje právo průběžné namátkové kontroly provádění prací zástupců 
zadavatele v místě plnění v průběhu provádění díla.

g) Zadavatel požaduje zajištění záručního servisu tj. oprav, jakýchkoliv vad plnění v záruční 
době dle požadavků zadavatele uvedených ve smlouvě o dílo (viz příloha č. 1 této ZD).



h) Zadavatel si dále vyhrazuje právo v záruční době dle bodu g) žádat dodavatele o 
neprodlené vyslání zástupce dodavatele na náklady dodavatele za účelem zjištění 
případné vady na předmětu plnění a projednání termínu odstranění vady. (zahájení 
odstranění reklamované vady či vad do 3 dnů ode dne následujícího po prokazatelném 
doručení reklamace dodavateli, provedení opravy a protokolární předání odstraněné vady 
vozidla dodavatelem zadavateli nejpozději do 10 kalendářních dní od zahájení příslušné 
opravy).

i) Dodavatel požaduje zajištění dostupnosti náhradních dílů a komponent, potřebných pro 
užívání předmětu plnění (vozidla) po dobu 10 let ode dne skončení záruční doby. 
Dodavatel poskytne na základě požadavku zadavatele službu, spočívající v zajištění 
pozáručního servisu v trvání 10 let ode dne skončení záruční doby. Pozáruční servis bude 
zajištovat dodavatel sám či prostřednictvím třetí osoby, přičemž v takovém případě 
odpovídá za poskytnutou službu, jakoby ji plnil sám. Pozáruční servis bude poskytovat 
dodavatel za úplatu obvyklou v místě a čase ve smluvních servisních místech či dle 
dohody v místě určeném kupujícím na základě objednávky zadavatele, uskutečněné
telefonicky na tel.:  ……………. a elektronickou poštou na adresu  ……… a následně 
písemně potvrzené ze strany zadavatele. 

j) Dílo bude splňovat kvalitativní požadavky definované platnými normami ČSN či EN. V
případě, že příslušné české normy neexistují, doporučené normy ČSN a jejich ustanovení 
se pro realizaci díla považují za normy závazné.

k) Veškeré náhradní díly a zařízení i materiály (dále jen „ND“) použité v rámci plnění budou 
nové a nepoužitá, kvalitou nejvyšší jakosti a musí odpovídat požadavkům stanoveným 
právními a technickými předpisy, technickými normami a pravidly.

l) Dílo bude provedeno při dodržení všech postupů oprav a montáží určených výrobcem 
vozidla, popř. výrobcem nebo dodavatelem dílů pro realizaci Díla.

5.4. Provádění prací

a) Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné právní předpisy v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci

b) Nebezpečí škody na věci, která je předmětem Díla (vozidlo) a na provedeném Díle nese 
do řádného protokolárního předání a převzetí vozidla zadavatelem dodavatel.

c) Dodavatel jako součást plnění garantuje a doloží ekologickou konečnou likvidaci 
vymontovaných dílů, event. nebezpečných odpadů na náklady dodavatele uložením na 
jím zajištěné skládce k tomu způsobilé. Náklady budou součástí nabídkové ceny 
dodavatele.

6. Obchodní podmínky, včetně platebních 

6.1. Smluvní podmínky

Obchodní podmínky jsou uvedeny formou textu smlouvy o dílo, která je přílohou č. 1 této ZD. Nedílnou 
součástí smlouvy budou rovněž přiloženy zadavatelem požadované přílohy smlouvy.

Dodavatel není oprávněn podmínit nebo jakkoliv vyloučit jakoukoliv podmínku obsaženou v příloze č. 
1 této ZD. Podmínění, odchýlení se od nebo vyloučení jakékoliv podmínky uvedené v příloze č. 1 této 
ZD předložené účastníkem zadávacího řízení v nabídce znamená nesplnění zadávacích podmínek 
účastníkem zadávacího řízení a takový účastník může být ze zadávacího řízení zadavatelem 
vyloučen.

Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení obchodní podmínky v jiné veličině 
či formě než zadavatel požaduje.

6.2. Platební podmínky

Platební a fakturační podmínky zadavatele jsou uvedeny rovněž v příloze č. 1 této ZD.



7. Způsob zpracování nabídkové ceny

Zadavatel požaduje zpracování nabídkové ceny za kompletní plnění podle této smlouvy zpracováním 
oceněného položkového rozpočtu v listinné podobě, jenž bude součástí nabídky. 

Položkový rozpočet k ocenění:

Cena zahrnuje veškeré náklady nutné k úplnému a kvalitnímu provedení díla,
včetně veškerého plnění dle zadávací dokumentace: 

Cena celkem v Kč bez DPH

                                Část hlavní rekonstrukce (přestavba) vozidla - základní rozsah: 

1. Provedení opravy stávajícího rámu, podvozků, dosazení nové kabiny a 
kapot pomocných pohonů, bez výměny vadných dílů zjistitelných až po 
demontáži a kontrole (především díly podvozků, dvojkolí a trakčních motorů) 

- řešeno formou komisionální prohlídky: 

            Práce požadované nad rámec rekonstrukce vozidla: 

                                               Elektrická část: 

2. Výměna stávajících stěračů za elektrické s cyklovačem (ZSS č. 5466):

3. Dosazení pětipolohového přepínače reflektoru (ovládání  z jednoho 
stanoviště):

4. Výměna starých jističů za nové (ZSS č.: 5336): 

5. Dosazení hlásičů požáru - 3 ks:

6. Výměna stávajících vzduchových spínačů houkaček za elektrické a včetně 
usazení do pultu stanoviště vozidla: 

7. Provedení úpravy osvětlení vozidla dle ČD – D1 včetně dosazení osvětlení 
stanoviště zářivkami  (ZSS č.: 5465) včetně dosazení diodových pozičních 
světel:  

Celkem řádky č. 2 - 7: 

                     Rám, podvozky, karoserie, pomocné pohony: 

8. Provedení výměny ocelových pružin na tažném háku za gumokovové dle 
TP-8017.001.JLS:

9. Provedení nátěru vozidla (podvozky, střecha, karoserie, představky, 
strojovna, stanoviště, zábradlí, ochoz a kompletní stanoviště včetně pultů) v 
kvalitě LAK I. PUR (polyuretan) v barevném provedení dle zadání 
objednatele včetně dodání nových číselných tabulí označení vozidla: 

10. Úprava schůdků vozidla pro bezpečný posun:

11. Zvýšení nápravového tlaku na 72 t  (18 t na nápravu): 

Celkem řádky č. 8 - 11: 

Část pro remotorizaci lokotraktoru na řadu 723.7 – rozsah prováděných prací:

Cena zahrnuje veškeré náklady nutné k úplnému a kvalitnímu provedení díla: Cena celkem v Kč bez DPH



Oprava a částečná modernizace lokotraktoru řady 740 na řadu 723.7 (dle vymezení předmětu zakázky) v 
souladu se schválenými technickými podmínkami ev. č.: TP 21-02-ČMKS

Cena obsahuje veškeré potřebné úpravy, díly a zkoušky pro realizaci modernizace (úprava tažného a 
narážecího ústrojí, kompletní změna vzduchové části, oprava rámu vozidla, včetně úpravy uložení SM, 
úprava kabiny strojvedoucího, dosazení nových elektrických točivých strojů pro pohony, úprava el. 
instalace na 24 V, dosazení nových AKU-baterií, výměna elektrické instalace, dosazení nového soustrojí -
spalovací motor Caterpillar C 15  (404 kW), trakční alternátor SIEMENS Drásov typu 1FC2 401, včetně 
veškerých souvisejících prací. 

12. Provedení výměny stávajícího SM za motor Caterpillar C 18 (522 kW):

13. Úprava hlavního rámu pro uložení nového soustrojí, včetně případného
dobalastování na váhu 72 tun:

14. Dosazení nového trakčního alternátoru SIEMENS 1FC2 454-4BO 99-Z a 
1FC2 284 – 6BO 99 - Z, včetně pomocných pohonů:

Dosazení elektrodynamické brzdy o výkonu 900 kW: Siemens 1FC2 454-
4BO99-Z a 1FC2 284-6BO 99-Z, 

15. Úprava vzduchové části: 

16. Nové ovládání prvků kabiny a kapot: 

17. Úprava elektrická instalace (24 V), nový hlavní rozvaděč, nové AKU 
baterie: 

18. Dosazení elektronického rychloměru dle platných předpisů:

19. Dosazení elektronického regulačního (řídícího) systému:  

20. Dosazení nezávislého teplovzdušného topení (programovatelné a 
s předehřevem motoru):

21. Dosazení klimatizace kabiny:   

22. Montáž vozidla, zprovoznění, seřízení, vykonání veškerých zkoušek a 
legislativní zabezpečení provozu vozidla: 

23. Odpočet za výzisk dílů původního soustrojí vozidla: 

Remotorizace celkem řádky č. 12 - 23: 

Modernizace a remotorizace lokotraktoru na řadu 723.7

řádky č.: 1 - 23, tj.  CENA CELKEM :

Není-li v zadávacích podkladech, tj. v této ZD, jejích součástech a dokumentech, na které odkazuje, 
uvedeno jinak, jsou v položkovém rozpočtu, zpracovaném dodavatelem na základě a dle výše 
uvedeného, zahrnuty mimo jiné náklady na služby a výkony, zejména:

a) náklady na opatření k zajištění bezpečnosti práce,
b) náklady na platby za požadované záruky a pojištění,
c) náklady na veškeré pomocné materiály, hmoty, díly a výkony, neuvedené zvlášť v položkách,
d) náklady na veškeré pomocné práce, výkony a přípomoci, nejsou-li oceněny samostatnou 

položkou,
e) náklady spojené s provedením likvidace veškerých odpadů vzniklých při provádění díla,

f) náklady spojené s vyhotovením veškeré dokumentace nutné pro provedení díla, jako i 
technologické předpisy a postupy, výkresy a jiné doklady nutné k provedení díla, jakož i 
náklady na vyhotovení veškeré potřebné dokumentace k užití díla dle platné legislativy a dle 
požadavků zadavatele,

g) náklady na přepravu vozidla do provozovny dodavatele a zpět do místa předání díla,



h) náklady na veškeré práce, dodávky či výkony potřebné k řádnému provedení kompletního 
bezvadného díla, a to i když nejsou výslovně ve smlouvě o dílo či jejích přílohách uvedeny. 

Účastník stanoví nabídkovou cenu pro toto výběrové řízení tak, že vyplní všechny položkové ceny 
prací, výkonů a dodávek v Kč, bez DPH s tím, že součet všech účastníkem vyplněných položkových
cen (tj. cena celkem) bude tvořit jeho nabídkovou cenu pro účely hodnocení nabídek v tomto 
výběrovém řízení, tedy pro výběr vítězného účastníka v zadávacím řízení. 

Nabídková cena bude uvedena v korunách českých, bez DPH.

Nabídková cena bude pro účastníka závazná, kompletní, musí být definována jako nejvýše přípustná, 
se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku apod. spojených s plněním celého rozsahu zakázky, 
(včetně veškerých dalších nákladů např. dopravy, poplatků, režijních nákladů, likvidace odpadu atd.) 
na celou dobu a rozsah plnění této zakázky.

Účastník nabídkovou cenu uvede na krycím listu nabídky, který je přílohou č. 2 této zadávací 
dokumentace, a rovněž v předloženém návrhu smlouvy o dílo, neboť nabídková cena tvoří celkovou 
cenu za realizaci předmětu této zakázky.

8. Způsob hodnocení nabídek

Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická výhodnost 
nabídky. Ekonomická výhodnost nabídky bude dle § 114 odst. 2 zákona zadavatelem hodnocena 
podle nejnižší nabídkové ceny, zpracované způsobem dle čl. 7 této ZD – „Způsob zpracování 
nabídkové ceny“ – vyplněním položkového rozpočtu.

9. Obecné požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace

Tato část zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikace pro nadlimitní režim dle § 73 zákona.

Splněním kvalifikace se rozumí, tj. kvalifikovaným pro plnění zakázky je dodavatel, který prokáže:

a) splnění základní způsobilosti dle ust. § 74 ve spojení s § 75 odst. 1 zákona (viz čl. 9.1. této 
ZD);

b) splnění profesní způsobilosti dle ust. § 77 zákona (viz čl. 9.3. této ZD);
c) splnění technické kvalifikace dle ust. § 79 zákona (viz čl. 9.5. této ZD).

9.1. Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 zákona

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění základní způsobilosti, přičemž dle zákona 
způsobilým není dodavatel, který:

a) byl v zemi svého sídla v posledních pěti letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin, uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek;

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění;

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele.

9.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele



Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením:

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona;
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona;
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona;
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona;
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

zákona;
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona.
   

Zadavatel rovněž upozorňuje, že základní způsobilost prokáže dodavatel, který je právnickou osobou 
tak, že ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona musí splnění této podmínky prokázat jak právnická 
osoba, tak každý člen statutárního orgánu takové právnické osoby a zároveň je-li členem statutárního 
orgánu takové osoby právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním 
orgánu dodavatele. V případě, že se zadávacího řízení účastní pobočka závodu, platí ustanovení § 74 
odst. 3 zákona.

9.3. Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 a odst. 2 zákona

Zadavatel požaduje vždy prokázání profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona, kdy dodavatel 
prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst.1 zákona ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. 

Zadavatel s ohledem na předmět veřejné zakázky dále požaduje, aby dodavatel prokázal splnění své 
profesní způsobilosti, přičemž dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2  
písm. a) zákona, jak je uvedeno níže.

9.4. Prokázání profesní způsobilosti dodavatele

Dodavatel prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k České republice:

a) dle § 77 odst. 1 zákona předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis dodavatele do takovéto evidence požaduje;

b) dle § 77 odst. 2 písm. a) předložením dokladu potvrzujícím oprávnění dodavatele podnikat 
v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky. 

9.5. Technická kvalifikace dle § 79 zákona

Zadavatel požaduje prokázání splnění kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 
s tím, že k prokázání technické kvalifikace dodavatelem zadavatel požaduje předložit seznam min. tří 
(3) podobných významných služeb, poskytnutých za poslední tři (3) roky před zahájením 
zadávacího řízení, včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení min. uvedených tří 
(3) služeb. 

Významnou službou se rozumí služba, odpovídající svým předmětem plnění předmětu této veřejné 
zakázky, jejímž předmětem byla modernizace lokotraktoru řady 740 na řadu 740.3 nebo vyšší, za 
kterou byla dodavateli poskytnuta odměna ve výši min. 5.000 000,- Kč (slovy: pět milionů korun 
českých, bez DPH) v hodnotě každé jednotlivé významné služby. 

Zadavatel dále požaduje prokázání splnění kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) 
předložením certifikátu od Českého institutu pro akreditaci, prokazující shodu procesu svařování 
s normou ČSN EN ISO 3834-2 v rozsahu modernizace a oprav drážních vozidel.

    

9.6. Prokázání technické kvalifikace dodavatele

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona předložením 
seznamu významných služeb, přičemž dodavatel je oprávněn doložit seznam významných služeb též 
na formuláři, který je přílohou č. 4 této ZD v souladu s pokyny uvedenými v tomto formuláři a této ZD.

Dodavatel musí zároveň u min. 3 významných služeb doložit osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení těchto služeb. Rovnocenným dokladem ve smyslu § 79 odst. 5 zákona 



k prokázání technické kvalifikace je též smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění 
dodavatele.

Dodavatel dále prokáže splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona předložením
platného certifikátu od Českého institutu pro akreditaci, prokazující shodu procesu svařování s normou 
ČSN EN ISO 3834-2 v rozsahu modernizace a oprav drážních vozidel.      

10. Společná ustanovení ke kvalifikaci

Prokazování kvalifikace v otevřeném nadlimitním řízení

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace v souladu a dle § 73 a dalších zákona.

10.1. Obecně k požadavkům zadavatele na kvalifikaci

Dodavatel je povinen ve smyslu ust. § 73 a násl. zákona prokázat splnění kvalifikace dle níže 
uvedených požadavků zadavatele. Splnění kvalifikace prokáže dodavatel, který splní požadavky 
zadavatele uvedené výše.

Dodavatel není oprávněn nahradit doklady za účelem prokázání kvalifikace stanovené v odst. 9.1. až 
9.5. ZD čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle ust. § 87 zákona.

10.2. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, prokazování kvalifikace 
certifikátem 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného 
Ministerstvem pro místní rozvoj dle § 226 až § 232 zákona nahrazuje v souladu s § 228 zákona doklad 
prokazující profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní 
způsobilost podle § 74 zákona v plném rozsahu. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí 
být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 
starší než tři (3) měsíce.

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze podle § 
234 zákona prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v 
rozsahu uvedeném na certifikátu.

Zadavatel výslovně uvádí, že pokud dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů nebo certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, není dodavatel povinen 
ve své nabídce předkládat doklady prokazující splnění kvalifikace v tom rozsahu, v němž výpis ze 
seznamu nebo certifikát pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikačních 
předpokladů.

Požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace, které nemá dodavatel v seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (či v příslušném certifikátu) zapsány, je tento povinen prokázat 
předložením požadovaných dokladů a formulářů systému certifikovaných dodavatelů podle § 134 
zákona. 

10.3. Prokazování kvalifikace prostřednictvím poddodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst. 2 zákona,
nebo kritérií technické kvalifikace (dle odst. 9.5. ZD) požadovaných zadavatelem v plném rozsahu, je 
oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je 
v takovém případě v souladu s ust. § 83 zákona povinen předložit:

a) doklady prokazující splnění základní způsobilost dle ust. § 74 ve spojení s ust. § 75 odst. 1 
zákona a profesní způsobilost dle ust. § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona, tj. ve stejném 
rozsahu a stejným způsobem jako dodavatel dle odst.9.1 a 9.3 ZD);

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím této jiné osoby;

c) písemný závazek této jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém tato jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele, přičemž se má za to, že požadavek je splněn, pokud obsahem závazku je 



společná a nerozdílná odpovědnost této jiné osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s dodavatelem.

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím poddodavatele (či jiné osoby) prokázat splnění podmínek 
základní způsobilosti dle ust. § 74 ve spojení s ust. § 75 odst. 1 zákona a podmínky profesní 
způsobilosti dle ust. § 77 odst. 1 zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku dodavatele, pokud je v něm 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán).

Zadavatel upozorňuje, že povinnost doložit veškeré doklady uvedené výše v tomto článku platí 
i v případě, kdy je část kvalifikace prokazována poddodavatelem poddodavatele (pod-
poddodavatelem).

Pozn.: Zadavatel nevymezuje žádné části plnění předmětu veřejné zakázky, které nesmí být                          
             plněny poddodavatelem.

10.4. Společné prokazování kvalifikace

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní 
způsobilosti podle § 74 a § 75 zákona a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona v plném 
rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 79 zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

Zadavatel v souladu s ust. § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v případě společné účasti 
dodavatelů v nabídce doložili, že odpovědnost za plnění veřejné zakázky nesou všichni dodavatelé 
podávající společnou nabídku společně a nerozdílně.

10.5. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s ust. § 81 zákona
doklady vydanými podle právního řádu této země, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Doklad vydaný podle právního řádu jiného státu než České republiky se předkládá s překladem do 
českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení 
úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez 
překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 
nahrazen čestným prohlášením. 

Dodavatelé, kteří mají sídlo v jiném členském státě, mohou prokázat kvalifikaci osvědčením, resp. 
certifikátem, které pochází z členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobné výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

10.6. Pravost a stáři dokladů

Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který 
identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). Dodavatel může také nahradit 
požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 zákona. 
Vzor jednotného evropského osvědčení je stanoven prováděcím nařízením Komise (EU) 2016/7 ze 
dne 5. ledna 2016, kterým se zavádí standardní formulář jednotného evropského osvědčení pro 
veřejné zakázky (dostupný např. na internetové adrese: 

http://eurlex.europa.eu/legalcontent/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES).

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném 
evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím 
zadávacím řízení, za podmínky, že identifikuje dané zadávací řízení.

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. Před uzavřením 
smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném 
evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím 
zadávacím řízení. 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle ust. § 74 zákona a profesní způsobilosti dle ust. 
§ 77 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria nejpozději v době tří (3) měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 



Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis z tohoto seznamu starší než tři (3) 
měsíce. Platnost certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů je jeden (1) rok ode 
dne jeho vydání. 

Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší tří (3) měsíců. Zahraniční certifikát musí být platný k 
poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace.

10.7. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
zadavateli do pěti (5) pracovních dnů oznámit a do deseti (10) pracovních dnů od oznámení této 
změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit 
nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, 
pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil shora uvedenou povinnost, zadavatel jej bezodkladně 
vyloučí ze zadávacího řízení.

10.8. Důsledek nesplnění kvalifikace

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a zákona a touto zadávací dokumentací 
požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být zadavatelem z účasti v zadávacím řízení 
vyloučen. Pokud se jedná o vybraného dodavatele, pak ve smyslu § 48 odst. 8 zákona musí z těchto 
důvodů být vyloučen ze zadávacího řízení.

11. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky

11.1. Zadavatel požaduje, aby nabídka splňovala následující požadavky: 

Zadavatel stanovil následující podmínky a požadavky na zpracování nabídky:

Nabídku i doklady a informace k prokázání splnění kvalifikace/způsobilosti dodavatele je dodavatel 
povinen podat písemně v souladu se zadávacími podmínkami.

Nabídka musí být na titulní straně označena názvem veřejné zakázky, obchodní firmou/jménem a 
sídlem/místem podnikání dodavatele – účastníka zadávacího řízení.

Nabídka bude předložena v českém jazyce.

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Nabídka bude svázána způsobem zabraňujícím neoprávněné manipulaci.

Nabídka dodavatele může být podána buď v jednom svazku, nebo v samostatných oddělených 
slohách, ale vždy písemně a v jedné uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a 
nápisem NEOTEVÍRAT.

Zadavatel doporučuje podat nabídku v jednom originále a v jedné kopii. Zadavatel doporučuje, aby 
dodavatel jako součást nabídky předložil CD či flash-disk dostatečné kapacity, které bude obsahovat 
textové a tabulkové části nabídky zpracované dodavatelem. Dokumenty budou předloženy ve 
formátech aplikačních programů Microsoft Word a Excel. Tato forma podání nabídky je doplňková a 
slouží k rychlému a přehlednému vyhodnocení. V případě pochybnosti nebo rozporů se má za 
rozhodující tištěné znění originálního vyhotovení nabídky.



Nabídka bude podána na adrese uvedené ve výzvě zadavatele k podání nabídek uveřejněné na 
profilu zadavatele.

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Zadavatel v této souvislosti upozorňuje, že dodavatel, 
který podal nabídku k této zakázce, nesmí být zároveň osobou, prostřednictvím níž jiný dodavatel 
prokazuje v tomto řízení kvalifikaci/způsobilost.

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.

11.2. Soulad návrhu smlouvy a ostatních částí nabídky 

Všechny podmínky a požadavky zadavatele vymezené zadávacími podmínkami budou součástí 
návrhu smlouvy tak, že návrh smlouvy musí odpovídat zadávacím podmínkám a nabídce dodavatele. 
Pokud tedy bude dodavatel uvádět v nabídce jedny a tytéž údaje na několika místech, pak je pro 
zadavatele v případě jejich rozporů rozhodující a platný údaj uvedený v návrhu smlouvy, a pokud jde o 
rozporný údaj, který není obsažen v návrhu smlouvy, ale je obsažen např. jak v nabídce, tak i na 
krycím listu, pak je pro zadavatele rozhodující a platný údaj uvedený v nabídce, nikoliv na krycím listu.  

Pokud návrh smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám, zejména obchodním podmínkám 
vymíněným zadavatelem, a ostatním částem nabídky dodavatele, bude tato skutečnost důvodem k 
vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení.

11.3. Zabezpečení nabídky

Zadavatel doporučuje dodavateli, aby jeho nabídka byla zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými 
listy provázáním nabídky provázkem, jehož volný konec bude zapečetěn nebo přelepen nebo jinak 
ukončen tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo možno žádný list volně vyjmout.

11.4. Způsob označení jednotlivých listů nabídky 

Pro právní jistotu obou stran doporučuje zadavatel i následné očíslování všech listů nabídky 
pořadovými čísly vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou. Úřední doklady a listy nebo vkládané díly 
oddělující jednotlivé části číslovány být nemusí.

11.5. Pořadí dokumentů v nabídce

Dodavatel použije pořadí dokumentů, specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro 
zpracování nabídky: 

a) Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu dodavatel závazně použije vzor „Krycí list 
nabídky“, jenž tvoří přílohu č. 2 této ZD.

b) Obsah nabídky. Nabídka může být opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u 
jednotlivých oddílů (kapitol).

c) Návrh smlouvy o dílo, (viz příloha č. 1 této ZD), podepsaný osobou oprávněnou jednat za 
dodavatele. Návrh smlouvy musí po obsahové stránce odpovídat zadávacím podmínkám a 
obsahu nabídky dodavatele. Pokud návrh nebude odpovídat zadávacím podmínkám a 
ostatním částem nabídky dodavatele, bude tato skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky a 
vyloučení dodavatele. Pokud jedná za dodavatele zmocněnec na základě plné moci, musí být 
v nabídce za návrhem smlouvy předložena platná plná moc v originále nebo v úředně ověřené 
kopii.

d) Technologický postup jednotlivých činností ve smyslu této ZD.
e) Návrh harmonogramu plnění v souladu s požadavky zadavatele.
f) Technická specifikace materiálů a zařízení, jež dodavatel hodlá použít pro realizaci díla, 

odpovídající požadavkům zadavatele dle této ZD.
g) Nabídková cena zpracovaná dodavatelem dle čl. 7 této ZD.
h) Doklady k prokázání kvalifikace dle požadavků, uvedených v čl. 9 této ZD.
i) Seznam poddodavatelů, zadavatel s odkazem na § 105 odst. 1 zákona požaduje, aby 

dodavatel v nabídce specifikoval části, které má v úmyslu zadat jednomu či více 
poddodavatelům a aby uvedl identifikační a kontaktní údaje každého takového poddodavatele. 
Dodavatel tak učiní prohlášením, k němuž využije přílohu č. 3 této ZD, v němž popíše 
poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část této veřejné zakázky bude konkrétní 
poddodavatel realizovat, s uvedením procentuálního (%) finančního podílu na zakázce. V 
případě, že dodavatel nevyužije pro plnění předmětu veřejné zakázky poddodavatele, učiní o 
této skutečnosti prohlášení, jež doloží v nabídce. 



j) Ostatní dokumenty, související s předmětem veřejné zakázky. V rámci této části se 
předkládají další dokumenty požadované zadavatelem v ZD, pokud nejsou uvedeny 
v předchozích bodech tohoto bodu a další případné zadavatelem nepožadované dokumenty, 
předložené dodavatelem dobrovolně v nabídce.

k) Prohlášení o mlčenlivosti. Dodavatel doloží prohlášení, že zachová mlčenlivost o všech 
skutečnostech, které nabyl na základě tohoto zadávacího řízení a takto nabyté údaje použije
pouze pro zpracování nabídky k této zakázce. Prohlášení bude podepsané osobou 
oprávněnou jednat za dodavatele.

12. Jiné požadavky zadavatele, podmínky vztahující se k zadávacímu řízení
a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem

a) žádná osoba (dodavatel) se nesmí zúčastnit tohoto zadávacího řízení jako účastník 
zadávacího řízení více než jednou. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí 
být současně osobou, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci;

b) zadavatel nepřipouští řešení jinou variantou, než je uvedeno v ZD;
c) náklady účastníků zadávacího řízení, spojené s účastí v zadávacím řízení, zadavatel nehradí.
d) nabídky nebudou účastníkům zadávacího řízení vráceny a zůstávají majetkem zadavatele, 

neboť zadavatel je povinen originály nabídek účastníků zadávacího řízení archivovat 
v souladu a dle platné legislativy;

e) nabídky musí být zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídka doručená po 
lhůtě pro podání nabídek se nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní 
nepřihlíží;

f) zadavatel si nevyhrazuje právo požadovat prokázání kvalifikace u poddodavatelů dodavatele;
g) vysvětlení zadávací dokumentace: Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit sám či 

na základě žádosti dodavatele v souladu a dle § 98 zákona. Dodavatel je oprávněn požadovat 
vysvětlení zadávací dokumentace a zadavatel je povinen vysvětlení uveřejnit, odeslat či 
předat v souladu se zákonem ve lhůtě 3 pracovních dnů od obdržení žádosti dodavatele o 
vysvětlení, pokud je žádost o vysvětlení dodavatelem zadavateli doručena včas, tj. je-li žádost 
dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace zadavateli prokazatelně doručena nejpozději 
7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek (viz § 54 odst. 5 zákona);

h) zadavatel je oprávněn provést změnu nebo doplnění zadávací dokumentace v souladu a při 
dodržení podmínek stanovených zákonem;

i) v souladu s § 53 odst. 5 zákona si zadavatel vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení 
dodavatele a oznámení o výběru dodavatele na svém profilu zadavatele. Oznámení 
rozhodnutí zadavatele o vyloučení dodavatele a oznámení o výběru dodavatele bude 
uveřejněno na profilu zadavatele, tj. na adrese https://zakazky.ceproas.cz a v takovém 
případě se tato oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 
okamžikem jejich uveřejnění na profilu zadavatele;

j) vybraný dodavatel je povinen před uzavřením smlouvy se zadavatelem poskytnout zadavateli 
nezbytnou součinnost a splnit podmínky stanovené zadavatelem pro uzavření smlouvy. 
Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení níže uvedených dokladů, jež je 
vybraný dodavatel povinen zadavateli předložit. Nepředloží-li vybraný dodavatel níže 
stanovené doklady, zadavatel takového dodavatele vyloučí dle § 122 odst. 5 zákona. 
Zadavatel požaduje jako podmínku k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem předložení:

- originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci dodavatele, nebyly-li tyto 
doklady již předloženy dodavatelem v nabídce;

- v případě dodavatele coby právnické osoby:

A) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle 
zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu a

B) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene A) výše 
k dodavateli – těmito doklady jsou zejména:

1) Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence; 
2) Seznam akcionářů;
3) Rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku;
4) Společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 



13. Zadávací řízení

13.1. Zahájení výběrového řízení a dodatečné informace k zadávacím podmínkám

Výběrové řízení je zahájeno odesláním oznámení o zahájení výběrového řízení podle § 26 odst. 1 
písm. a) zákona (dnem odeslání formuláře „Oznámení o zakázce“ na Věstník veřejných zakázek a  
Úředním věstníku Evropské Unie). 

13.2. Místo a lhůta k podání nabídek

Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce, opatřené na přelepu razítkem a na přední straně 
označené „NEOTVÍRAT! ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ č.: 232/17/OCN – „Modernizace lokotraktoru 
řady 740.891-7“ ve lhůtě nejpozději do                                             do 11´00 hod.

                                                                  …………………………..….

Nabídky lze podat osobně na adresu sídla zadavatele, a to v pracovních dnech od 8.00 hod. do 14.00 
hod. na podatelnu zadavatele. 

V případě zaslání nabídky poštou musí uchazeč zajistit, aby nabídka byla doručena zadavateli na 
uvedenou adresu sídla zadavatele nejpozději do výše uvedeného termínu.

13.3. Místo a čas otevírání obálek s nabídkami

Otevírání obálek s nabídkami proběhne                                           v 11´15 hod. v sídle zadavatele.

                                                                 …………………………….

Místo otevírání obálek:   ČEPRO, a.s., zasedací místnost 6.39B (6p. Business centrum Rosmarin)

                                        Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 – Holešovice

Otevírání obálek s nabídkami se může zúčastnit 1 zástupce účastníka zadávacího řízení, jehož 
nabídka byla doručena zadavateli ve lhůtě pro podání nabídek. Zástupce účastníka zadávacího řízení, 
pokud není statutárním orgánem nebo členem statutárního orgánu účastníka zadávacího řízení anebo 
prokuristou, je povinen se zadavateli prokázat originálem plné moci podepsané osobou/osobami 
oprávněnou/oprávněnými jednat za účastníka zadávacího řízení či úředně ověřenou kopií a tuto plnou 
moc předat zadavateli.

Při otevírání obálek bude provedena kontrola nabídek, za nabídky byly doručeny ve stanovené lhůtě a 
v souladu s § 107 odst. 2 zákona.

Po provedení kontroly nabídky dle předešlého odstavce sdělí zadavatel přítomným uchazečům dle § 
110 odst. 3 zákona identifikační údaje účastníků zadávacího řízení a údaje z nabídek odpovídající 
číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení.

14. Přílohy

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou její přílohy:

příloha č. 1 – Smlouva o dílo, včetně Všeobecných obchodních podmínek

příloha č. 2 – Krycí list nabídky

           příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů

           příloha č. 4 – Seznam významných služeb

             příloha č. 5 – Položkový rozpočet

V Praze dne: 18. 12. 2017

          -----------------------------------------                                        -----------------------------------------

                   Mgr. Jan Duspěva                                                            Ing. Ladislav Staněk

              předseda představenstva                                                      člen představenstva 




		2018-01-23T09:33:43+0100




